21/08/2023, 14:44 SEI/IFPR - 2515082 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=26… 1/2

EDITAL INTERNO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ – CAMPUS FOZ DO IGUAÇU

EDITAL INTERNO Nº 01/2023 - EDITAL UNIFICADO DE EXTENSÃO - PIBEX/IFPR

CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Instituto Federal do Paraná, campus Foz do Iguaçu, por meio da Coordenação de Pesquia e Extensão/Foz
do Iguaçu torna publico a classificação dos canditados a seleção de bolsista vinculado a projetos de Pesquisa,
Extensão e Inovação, aprovados nos editais da Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e
Inovação – PROEPPI/IFPR, no ano de 2023, para concessão de bolsas a alunos vinculados ao Programa
Institucional de Bolsas de PIBEX/IFPR.

1.0 CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO

PIBEX-JR

PROJETO: Projeto de Extensão IFPR Maker
Orientador: Prof. Evandro Cantú
Vice Orientador: Prof.ª Juliana Hoffmann Quinonez Benacchio

Classificação Nome
1º Júlia Beatriz Braga dos Santos Miranda
2º Geovana Santos de Souza
3º Fernanda Neres da Rocha
4º Marcella Eduarda Ferreira de Andrade
 A aluna classificada em 1º lugar no processo de seleção, deverá apresentar os documentos constantes no item 2.0 ao
orientador até o dia 22/08/2023.

PIBEX GRADUAÇÃO

PROJETO: A implementação de uma Aromateca no IFPR – Campus Foz do Iguaçu
Orientador: Prof.ª Paola Stefanutti
Vice Orientador: Telma Maria Viola de Souza

Classificação Nome
1º Alana Cristina de Oliveira
2º Ediclei Consorte
3º Rubens Gabriel Velasquez Fonseca
 A aluna classificada em 1º lugar no processo de seleção, deverá apresentar os documentos constantes no item 2.0 ao
orientador até o dia 22/08/2023.

2.0  DOS DOCUMENTOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DA BOLSA:

21/08/2023, 14:44 SEI/IFPR - 2515082 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=26… 2/2

Os documentos devem ser enviados diretamente ao coordenador do projeto bem como a realizada de assinaturas
necessárias:
a) CPF do bolsista;
b) Link do Currículo Lattes do bolsista;
c) Dados Bancários: Banco do Brasil;
d) Número da agência bancária;
e) Número da conta bancária;
f) Termo de Compromisso, devidamente assinado;
g) Declaração de matrícula do semestre letivo vigente;
h)  Plano de Trabalho e Declaração de Bolsistas devidamente assinados.
Anexo I da Chamada específica.

Foz do Iguaçu, 21 de agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por HUMBERTO MARTINS BENEDUZZI,
COORDENADOR(A), em 21/08/2023, às 14:44, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2515082 e o
código CRC 5FD10695.

Referência: Processo nº 23411.013608/2023-62 SEI nº 2515082

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | FOZ/COPEX/IFPR/FOZ-COPEX/FOZ
   Avenida Araucária, 780,  Foz do Iguaçu - PR | CEP CEP 85860-000  - Brasil